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ファンドラップ（ウエルス・スクエア） 
債券・成⻑型 

運用報告書(全体版) 
 

第３期（決算日2019年３月29日） 
 

作成対象期間（2018年３月30日～2019年３月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 
信 託 期 間 2016年10月20日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

主として、世界の債券（世界の高利回り社債や新興国の公社債、投資適格格付が付与されているもしくは同等の信用度を有すると判断
される世界の公社債など）を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、高水準のインカムゲインの確保と中長期的な信託財産の
成長を目標に運用を行うことを基本とします。 
投資する投資信託証券については、実質的な外貨建て資産については為替ヘッジを行うことを基本とするもの、もしくはこれらに類す
るものに限定することを基本とします。ただし、外貨建て投資信託証券に投資する場合は、当該投資信託証券に対して為替変動リスク
を回避する目的で外国為替予約取引を用いる場合があります。 
投資信託証券への投資にあたっては、株式会社ウエルス・スクエアによる各投資信託証券の期待リターンやリスク水準等の定量分析お
よび投資環境等の定性判断等に基づく投資配分比率に関する助言をもとに各投資信託証券への配分比率を決定します。なお、組入投資
信託証券については適宜見直しを行います。 

主な投資対象 
主として有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金
融商品等に直接投資する場合があります。 

主な投資制限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2016年10月20日 10,000 － － － 1 

１期(2017年３月29日) 9,829 0 △1.7 98.9 163 

２期(2018年３月29日) 9,861 0 0.3 99.5 819 

３期(2019年３月29日) 9,932 0 0.7 99.7 870 
 
＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2018年３月29日 9,861 － 99.5 

３月末 9,861 0.0 99.5 

４月末 9,809 △0.5 99.2 

５月末 9,732 △1.3 99.5 

６月末 9,686 △1.8 99.5 

７月末 9,777 △0.9 99.6 

８月末 9,731 △1.3 99.7 

９月末 9,743 △1.2 99.5 

10月末 9,560 △3.1 99.5 

11月末 9,458 △4.1 99.5 

12月末 9,388 △4.8 99.2 

2019年１月末 9,759 △1.0 99.6 

２月末 9,887 0.3 99.5 

(期  末)    

2019年３月29日 9,932 0.7 99.7 
 
＊騰落率は期首比です。 
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－ 2 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年３月29日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首9,861円から期末9,932円となりました。 

 

（上昇要因） 

・新興国債券・インデックスFが値上がりしたこと 

 

  



品 名：90001_180314_003_02_ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型_765564.docx 

日 時：2019/5/14 11:44:00 

ページ：3 

 

－ 3 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○投資環境 

＜世界債券市場＞ 

英国のEU（欧州連合）離脱を巡る不透明感が高まったこと、米中貿易摩擦に対する警戒感が

高まったこと、世界的な景気減速懸念が広がったこと、FRB（米連邦準備制度理事会）による

利上げペースが鈍化するとの観測が広がったことなどを背景に堅調に推移し、当作成期間では

値上がりとなりました。 

 

＜高利回り債券市場＞ 

2018年末にかけては米中貿易摩擦を巡る情勢や原油価格などに左右される展開となりまし

たが、2019年に入り米中通商協議に対して楽観的な見方が広がったことや、FRBが年内の利上

げ見送りと９月での保有資産の縮小停止の方針を示したことなどを背景に、当作成期間ではハ

イ・イールド債、エマージング・マーケット債は値上がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

世界の債券（世界の高利回り社債（ハイ・イールド債）や新興国の公社債（エマージング・

マーケット債）、投資適格格付が付与されているもしくは同等の信用度を有すると判断される

世界の公社債など）を実質的な投資対象とする投資信託証券を主要投資対象とし、高水準のイ

ンカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を目標に運用を行いました。 

投資信託証券への投資にあたっては、株式会社ウエルス・スクエア（以下「ウエルス・スク

エア」という）からの助言に基づき、定性評価・定量評価等を勘案して指定投資信託証券の選

定および投資信託証券への投資配分比率の決定を行いました。 
※なお、投資する投資信託証券については実質的な外貨建資産について、為替ヘッジを行うことを基本とするもの、もしくはこれらに類す

るものに限定することを基本とします。 

 

・投資信託証券組入比率 

投資方針に基づいて、当作成期を通じて高位の組入れを維持しました。 

 

・指定投資信託証券の見直し 

ウエルス・スクエアからの助言に基づき、当期において投資対象ファンドの見直しは行いま

せんでした。 

 

・指定投資信託証券の組入れ比率推移 
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－ 4 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、基準価額水準等を勘案して決定しました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2018年３月30日～ 
2019年３月29日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 222  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

◎今後の運用方針 

投資信託証券への投資にあたっては、ウエルス・スクエアからの助言に基づき、定性評価・

定量評価等を勘案して指定投資信託証券の選定および投資信託証券への配分比率の決定を行

います。 

ウエルス・スクエアはポートフォリオの構築にあたり、投資信託証券の期待リターンやリス

ク水準等の定量分析および投資環境等の定性判断等に基づき、投資配分比率に関する助言を行

います。 

組入投資信託証券については適宜見直しを行います。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行われており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該規

制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行うための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現金等

を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないことが

想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する場合

があります。 
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－ 6 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○１万口当たりの費用明細 (2018年３月30日～2019年３月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 31  0.324  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (23)  (0.238)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 5)  (0.054)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 31   0.326    

期中の平均基準価額は、9,699円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
 

 

○売買及び取引の状況 (2018年３月30日～2019年３月29日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
米国ハイ・イールド債券・インデックスF 83,843 875,063 82,372 841,133  

新興国債券・インデックスF 63,717 596,314 61,271 578,758  
合 計 147,560 1,471,378 143,643 1,419,892  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 

 

  

投資信託証券 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○利害関係人との取引状況等 (2018年３月30日～2019年３月29日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 1,471 1,471 100.0 1,419 1,419 100.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2018年３月30日～2019年３月29日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2019年３月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

米国ハイ・イールド債券・インデックスF 39,403 40,874 433,795 49.8 

新興国債券・インデックスF 41,882 44,328 434,414 49.9 

合 計 81,285 85,202 868,210 99.7 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年３月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 868,210 99.4 

コール・ローン等、その他 5,650 0.6 

投資信託財産総額 873,860 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

利害関係人との取引状況 
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－ 8 － 

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年３月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 873,860,340   

 コール・ローン等 5,650,178   

 投資信託受益証券(評価額) 868,210,162   

(B) 負債 3,471,949   

 未払解約金 2,099,110   

 未払信託報酬 1,363,797   

 未払利息 11   

 その他未払費用 9,031   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 870,388,391   

 元本 876,380,353   

 次期繰越損益金 △  5,991,962   

(D) 受益権総口数 876,380,353口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,932円 

 
（注）期首元本額は830,561,298円、期中追加設定元本額は947,593,825

円、期中一部解約元本額は901,774,770円、１口当たり純資産額

は0.9932円です。 
 

○損益の状況 (2018年３月30日～2019年３月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △    10,652   

 支払利息 △    10,652   

(B) 有価証券売買損益 16,507,339   

 売買益 33,798,747   

 売買損 △17,291,408   

(C) 信託報酬等 △ 2,600,176   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 13,896,511   

(E) 前期繰越損益金 △ 4,393,505   

(F) 追加信託差損益金 △15,494,968   

 (配当等相当額) (  10,011,203)  

 (売買損益相当額) (△25,506,171)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 5,991,962   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 5,991,962   

 追加信託差損益金 △15,494,968   

 (配当等相当額) (  10,011,203)  

 (売買損益相当額) (△25,506,171)  

 分配準備積立金 9,513,658   

 繰越損益金 △    10,652   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2018年３月30日～2019年３月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年３月30日～ 
2019年３月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 8,466,045円 

c. 信託約款に定める収益調整金 10,011,203円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,047,613円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 19,524,861円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 222円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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＜お申し込み時の留意点＞

販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）が
あります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2019年3月29日現在）
年　月 日
2019年３月 －

４月 18、19、22
５月 24、27
６月 －
７月 ３、４
８月 23、26、30
９月 ２
10月 －
11月 ８、11、27、28
12月 24、25、26

※ 2019年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。

ファンドラップ（ウエルス・スクエア）債券・成長型 
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